
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Instituto de Investigaciones "Dr. José María Luis Mora"Ente Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

24,459,330 29,220,487Efectivo y Equivalentes

66,161 124,246Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

224,682 224,682Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

24,750,173 29,569,415Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

185,108,127 185,108,127Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

58,738,605 58,825,802Bienes Muebles

3,115,362 3,115,362Activos Intangibles

-87,672,503 -81,849,207Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

169 169Otros Activos no Circulantes

159,289,760 165,200,253Total de  Activos  No Circulantes

184,039,933 194,769,668Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

6,950,151 10,998,259Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

76,744 44,195Pasivos Diferidos a Corto Plazo

355,962 1,150,601Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 9,046Otros Pasivos a Corto Plazo

7,382,857 12,202,101Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

7,382,857 12,202,101Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

219,734,567 219,734,567Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

119,377,519 119,377,519Aportaciones

100,357,048 100,357,048Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-43,077,491 -37,167,000Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-5,910,492 -5,727,557Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-78,681,016 -72,953,460Resultados de Ejercicios Anteriores

41,514,017 41,514,017Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

176,657,076 182,567,567Total Hacienda Pública/ Patrimonio

184,039,933 194,769,668Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Directora General
Autorizó: Dra. María Gabriela Guadalupe Sánchez Gutiérrez Elaboró: Mtro. Domingo  López Hernández

Director de Administración y Finanzas
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